

# Toimintakertomus 2019

## Agilitykilpailut

Vuonna 2019 järjestettiin yhteensä kolmet kissa-agilitykilpailut, Oulussa 2, Kouvolassa 1. Edellisessä kevätkokouksessa asetetusta viiden kilpailun tavoitteesta jäätiin hieman, mutta toiminta on silti ollut kohtalaisen aktiivista.

## Vuoden agikissa -palkinto

Vuoden kissa -palkinto myönnettiin poikkeuksellisesti yhdellä kertaa sekä vuodelle 2018 että 2019. Vuoden agikissa -palkinnon tuplavoittaja 2018-2019 kilpailuaikojen ja -sijoitusten yhteistuloksen perusteella on pitkäkarvainen kotikissa Miuku, om. Jenni Yli-Tainio.

## Viestintä

### Verkkosivu-uudistus

Uudistimme vuonna 2019 verkkosivustomme agilitykissat.com. Päätimme kevätkokouksessamme 2019 luopua painetusta Agikissa-lehdestä ja aloittaa Agikissa-verkkolehden suunnittelutyön. Agikissa-verkkolehden olisi tarkoitus valmistua vuoden 2020 aikana.

### Sähköpostiuutiskirje jäsenille

Suonna 2019 aloitimme Agiposti-sähköpostiuutiskirjeen suunnittelu- ja toteutustuyön. Jäsenille lähetettävän uutiskirjeen oli tarkoitus korvata painetun Agikissa-lehden jättämän aukon jäsenetuihin, verkkolehden valmistumista odotellessa.

Kohtasimme uutiskirjeen tiimoilta suuria teknisiä haasteita, joiden vuoksi uutiskirjeitä ei vuoden 2019 aikana lähetetty kuin 1-2 kpl.

## Sosiaalinen media

SAGIK on aktivoitunut sosiaalisessa mediassa ja tuottanut aktiivisesti somesisältöä Facebook-sivulleen kolmihenkisen viestintätiiminsä voimin. Tämä näkyy seuraajamäärässä, joka on tällä hetkellä (8.5.2020) kaiken kaikkiaan 905. Aivan edellisessä kevätkokouksessa asetettuun tuhannen tykkääjän tavoitteeseen ei vuoden sisällä päästy, mutta selvää kasvua on havaittavissa ja kehityssuunta positiivinen. Yhdistyksen someviestinnän kehitykseen ja

parantamiseen tähtäävän kehitystyön voidaan siis nähdä olevan onnistunutta ja viestivän siitä, että someviestintään panostamista kannattaa jatkaa tulevaisuudessakin samaan malliin ja pyrkiä kehittämään uusia someviestinnän muotoja resurssien puitteissa.

## **Sidosryhmäyhteistyö ja näkyvyys mediassa**

Yhdistyksen puheenjohtaja Sari Toivola kävi maaliskuun alussa puhumassa kissojen aktivoinnista Suomen eurooppalaiskissarengas SER-FER ry:lle heidän jäsentapahtumassaan Helsingin Malmilla. Sari kirjoitti aiheesta myös artikkelin Eurooppalaiskissarengas SERRY-lehden loppuvuodesta ilmestyneeseen numeroon 3/19.

Puheenjohtajaa Sari Toivolaa sekä hallituksen jäsentä ja aktiivia Eveliina Kauppilaa haastateltiin loppuvuodesta 2019 Kissafani-lehteen. Kissa-agilityaiheinen juttukokonaisuus ilmestyi Kissafani-lehden numerossa 1/2020.